
 

 
 

Delibera n. 5 
 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI  
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE TEMPORANEA CENTRO DIURNO ANZIANI DEL 
COMUNE DI GUALTIERI E CENTRO DIURNO ANZIANI COMUNE DI BORETTO  
 
L’anno duemilaventuno (2021) addì quattro (4) del mese di Agosto alle ore 18.00 in 
video conferenza, ai sensi del Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 
2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, 
recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza da 
COVID-19”, convocata dal Presidente dell’Assemblea dei Soci, Sig. Renzo Bergamini, 
Sindaco del Comune di Gualtieri, mediante regolare invito di partecipazione, si è riunita 
l’Assemblea dei Soci nelle persone dei Signori: 
 
Sig. MATTEO BENASSI    Sindaco di Boretto    Presente  
Sig. RENZO BERGAMINI    Sindaco di Gualtieri   Presente  
Sig. ELENA BENASSI    Sindaco di Brescello  Presente 
Sig. CAMILLA VERONA    Sindaco di Guastalla   Presente  
Sig. ELISABETTA SOTTILI    Sindaco di Luzzara    Presente  
Sig. CRISTINA FERRARONI   Sindaco di Poviglio    Presente  
Sig. ROBERTO ANGELI    Sindaco di Reggiolo   Assente 
 
Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Direttore dell’Azienda, Dott. Vincenzo 
Ferro. Assume la Presidenza il Sindaco del Comune di Gualtieri Sig. Renzo Bergamini, 
che, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita a deliberare 
sull'argomento di cui all'oggetto.  

 
 
 

================================================================== 
 
 
 

Attesto io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale di 

deliberazione è stato a norma di legge pubblicato ed affisso all'Albo Pretorio del 

Comune il ___________________________ e vi è rimasto dieci giorni, senza che 

contro la stessa deliberazione sia stato fatto reclamo od opposizione alcuna. 

 
Guastalla, lì _____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 

 



 

 
 
 
 
 

Deliberazione n. 5/04.08.2021 
Oggetto: Integrazione temporanea Centro Diurno Anziani del comune di Gualtieri 

e Centro Diurno Anziani del comune di Boretto 
 
 

L’ASSEMBLEA DEI SOCI 
 
RICHIAMATI: 

 il Codice civile; 

 l'art. 48 del decreto legge 17 marzo 2020 n. 18 successivamente convertito in legge 
27/2020, come modificato dall’art 109 del Decreto Legge n. 34/2020; 

 il D.L. 7 ottobre 2020 n. 125, convertito con modificazioni dalla L. 27 novembre 2020, 
n. 159; 

 decreto del Presidente della Regione Emilia Romagna n° 113 del 17/06/2020. 
 

ATTESO che:  
- con Decreto del Presidente della Giunta Regione Emilia Romagna del 17 giugno 

2020, n. 113, all’oggetto “ulteriore Ordinanza ai sensi dell'art. 32, della legge 23 
dicembre 1978, n. 833, in tema di misure per la gestione dell'emergenza sanitaria 
legata alla diffusione della sindrome da covid-19” a decorrere dal 22 giugno 2020, 
sono consentite le attività dei Centri Diurni per anziani secondo le Indicazioni 
operative per la riapertura in sicurezza e la ripresa graduale dell’attività, di cui 
all’allegato n. 1 a parte integrante e sostanziale del medesimo Decreto; 

- con DGR 918 del 21.06.21 si è superata la modalità ̀di frequenza dei centri diurni per 
piccoli gruppi e a tempo parziale al fine di garantire la frequenza a tempo pieno degli 
Utenti nel rispetto della capacità ricettiva prevista dall’autorizzazione al 
funzionamento in modo da offrire il necessario sostegno agli utenti ed ai caregiver, 
che sono ad oggi duramente provati dopo numerosi mesi di isolamento e di 
frequenza limitata; 
 

VISTA la comunicazione della cooperativa Aurora Domus (Ns. Prot. 1545/2021), inviata 
dal Comune di Boretto ad ASP Progetto Persona avente ad oggetto:” CONTRATTO DI 
SERVIZIO PER LA REGOLAMENTAZIONE DEI RAPPORTI RELATIVI AL SERVIZIO 
CENTRO DIURNO PER ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI (CDA) OGGETTO DI 
ACCREDITAMENTO DEFINITIVO. COMUNICAZIONE RINUNCIA TEMPORANEA 
SERVIZI nella quale si comunica che, a seguito del progetto presentato alla Task force in 
data 21/07/2021 tenendo anche come riferimento la DGR n.918 del 21/06/2021, non ci 
sono gli estremi per la riapertura in sicurezza del Centro Diurno per Anziani “Vecchi e 
Guidotti” 

 
CONSIDERTO che il Comune di Boretto ha chiesto la disponibilità ad ASP Progetto 
Persona di gestire temporaneamente il servizio di Centro Diurno Anziani per i posti 
contrattualizzati con il FRNA e, secondo disponibilità, anche per quelli autorizzati; 
 
DATO ATTO che il Centro Diurno Anziani “Felice Carri” di Gualtieri gode di autorizzazione 
al funzionamento per 25 posti; 
 
VISTA la possibilità di ASP Progetto Persona di erogare il servizio di Centro Diurno 
Anziani per gli Utenti di Boretto “Vecchi e Guidotti” presso il Centro Diurno Anziani “Felice 
Carri” di Gualtieri;  



 

 
 
 
 
 
VERIFICATA la disponibilità del Comune di Gualtieri di ospitare temporaneamente i 5 
Utenti che godono del FRNA e, secondo disponibilità, anche di quelli autorizzati del Centro 
Diurno Anziani di Boretto “Vecchi e Guidotti”;  
 
DATO ATTO che la retta a carico degli Utenti provenienti da Boretto rimarrà invariata e 
sarà integrata dal Comune di provenienza;  
 
CONSIDERATO che entrambe le amministrazioni interessate, chiedono a questa 
Assemblea dei Soci di ASP, espressione di parere; 

 
RICHIAMATO l’art. 16, dello Statuto che prevede che l’espressione del voto avvenga in 
forma palese; 

 
Si procede alla votazione in forma palese e l’Assemblea dei Soci all’unanimità dei voti; 

 
DELIBERA 

 
per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 

 
1. di esprimere parere favorevole all’integrazione temporanea tra il CDA “Felice 

Carri” di Gualtieri e il CDA “Vecchi e Guidotti” di Boretto presso la struttura di 
Gualtieri; 

 
2. di pubblicare il presente atto entro 7 giorni lavorativi dall’adozione, all’Albo Pretorio 

del Comune di Guastalla per la durata di 10 giorni consecutivi; 
 
3. di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 32, co. 1, dello Statuto dell'ASP “Progetto Persona - Azienda 
Intercomunale Servizi alla Persona” di Guastalla. 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

                F.TO IL PRESIDENTE     F.TO IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
                Sìg. Renzo Bergamini                       Dott. Vincenzo Ferro 

 
 

 
 

 
      

 
 
 


